


REC.BEMOS DE POSTO SHOPPING MANGUE LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.164
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

POSTO SHOPPING MANGUE LTDA AV. RAUL BARBOSA, 900 - - PIO XII, Fortaleza, CE - CEP: 60130530 - Fone/Fax: 32273869	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input type="checkbox"/>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2315 1286 8706 8000 0110 5500 1000 0011 6411 9670 1559
	Nº 000.001.164 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Lançamento em decorrência de emissão de cupom fiscal	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 123150066765342 - 01/12/2015 13:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 069147078	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 86.870.680/0001-10

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL Paulo Henrique Ellery Lustosa da Costa	CNPJ/CPF 399.341.791-72	DATA DA EMISSÃO 01/12/2015	
ENDEREÇO Rua Carolina Sucupira, 878 - Apto 1900	BAIRRO/DISTRITO Aldeota	CEP 60120-140	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Fortaleza	FONE FAX	UF CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.994,82	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.994,82

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	DIESEL ADITIVADO	27101921	060	5929	LT	98,4187	3,2190	316,81					
1	DIESEL ADITIVADO	27101921	060	5929	LT	289,3912	3,2690	946,02					
2	GASOLINA	27101259	060	5929	LT	173,6803	3,6790	638,97					
2	GASOLINA	27101259	060	5929	LT	295,4906	3,6990	1.093,02					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CUPONS: 205936, 206486, 206645, 207542, 207592, 207897, 206188, 207339, 207444, 207912, 208349, 208466, 208525, 208856, 209120.	RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
23-1512-86.870.680/0001-10-55-001-000.001.164-119.670.155-9	1164	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1164	01/12/2015 12:23:00-02:00		2.994,82

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
86.870.680/0001-10	POSTO SHOPPING MANGUE LTDA	069147078	CE

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
399.341.791-72	Paulo Henrique Ellery Lustosa da Costa		CE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	3.10.69	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Lançamento em decorrência de emissão de cupom fiscal	1 - Saída	0 - À vista	K9lrNgacY+8PGOLtiKnzMTvSm5A=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	123150066765342	01/12/2015 às 12:33:36-03:00	01/12/2015 às 13:33:47

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
POSTO SHOPPING MANGUE LTDA	
CNPJ	Endereço
86.870.680/0001-10	AV. RAUL BARBOSA, 900
Bairro / Distrito	CEP
PIO XII	60130-530

2304400 - Fortaleza	3227-3869
UF	País
CE	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
069147078	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	2304400
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
Paulo Henrique Ellery Lustosa da Costa	
CPF	Endereço
399.341.791-72	Rua Carolina Sucupira, 878 Apto 1900
Bairro / Distrito	CEP
Aldeota	60120-140
Município	Telefone
2304400 - Fortaleza	
UF	País
CE	1058 - BRASIL
Indicador IE	
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual
	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	DIESEL ADITIVADO	98,4187	LT	316,81
2	DIESEL ADITIVADO	289,3912	LT	946,02
3	GASOLINA	173,6803	LT	638,97
4	GASOLINA	295,4906	LT	1.093,02

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	0,00	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00		0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	2.994,82	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	2.994,82	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	19,46	89,84	0,00

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Frete

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

CUPONS:

205936,206486,206645,207542,207592,207897,206188,207339,207444,207912,208349,208466,208525,208856,209120.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação

POSTO SHOPPING MANGUE LTDA.

AV. RAUL BARBOSA, 900 - PIO XII - CEP 60120-420 - FONE: 3272.4825
C.N.P.J. 86.870.680/0001-10 - C.G.F.. 06.914.707-8 - FORTALEZA - CEARÁ

RECIBO R\$ 2.994,82

Recebemos de Paulo Henrique Elley Lisboa da Costa
a importância de R\$ 2.994,82 (Dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos), valor correspondente
a compra de(as) combustível NFI N° 1.164
pelo que firmamos o presente recibo em 1 via(s) para um só fim.

Fortaleza, 01 de dezembro de 20 15

Dinheiro R\$ 2.994,82

Cheque N.º _____ Bco _____

POSTO SHOPPING MANGUE LTDA
Juliana